
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO 

 

 

- 1 - 

 
 

 CÂMPUS BIRIGUI  
        
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
JANEIRO/2019 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ELABORAÇÃO 
Coordenadoria de Apoio a Direção 
EMITIDO EM: 01/2019 
 
 
DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO 

 

 

- 2 - 

 

 
Reitor  

EDUARDO ANTONIO MODENA 
 

Diretor Geral  
Edmar César Gomes da Silva 

 
Diretoria Adjunta Administrativa 

Gustavo Rodrigues Marques 
 

Diretoria Adjunta Educacional 
Marcos Roberto Ruybal Bica 

 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas 

Heloisa Santa Rosa Stábile 
 

Coordenadoria de Apoio a Direção 
Silvania Gallo Andreazi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO 

 

 

- 3 - 

SUMÁRIO 
 
 
 
 
1.PORTARIAS ............................................................................................................. 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta 
Instituição, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e 
Lei 4.965/66. 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO 

 

 

- 4 - 

 
PORTARIA Nº BRI. 001/2019, DE 07 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BIRIGUI DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FELIPE SANTOS DE ALMEIDA, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração, pertencente ao quadro permanente deste IFSP, para 
substituição do Coordenador de Almoxerifado (FG-2) do Câmpus Birigui, no período de 
07/01/2019 a 16/01/2019, por motivo de Férias. 
 
 

 
 
 
 
 
    
 
 

 
 

 
GUSTAVO RODRIGUES MARQUES 

Diretor Geral do IFSP  
Câmpus Birigui 
(em exercício) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO 

 

 

- 5 - 

 
 
 

RELATÓRIOS 
 
 

MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 
JANEIRO 02 01 

 
MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 

JANEIRO 02 01 
TOTAL/ANO 02 01 

 


